
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/CZ/intro

Chronická nebakteriální osteomyelitida/ osteitida
(CRMO) 
Verze č 2016

 3. KAŽDODENNÍ ŽIVOT 

 3.1 Jak může nemoc ovlivnit všední život pacienta a jeho
rodiny? 
Dítě a jeho rodina zažívají často kloubní a kostní potíže/ bolesti řadu
měsíců před stanovením diagnózy. Na začátku je obvykle nutná
hospitalizace za účelem komplexního diferenciálně- diagnostického
vyšetření, která je následována pravidelnými ambulantními kontrolami.

 3.2 Jak je to se školou a se sportováním? 
Sportovní aktivity mohou být nepříznivě ovlivněny operačním zákrokem
(biopsie) nebo přítomností artritidy. Po ústupu potíží není třeba běžné
fyzické aktivity omezovat.

 3.3 Jak je to s dietou? 
Žádná zvláštní dieta neexistuje.

 3.4 Může být průběh nemoci ovlivněn klimatem, počasím? 
Ne, nemůže.

 3.5 Může být dítě očkováno? 
Dítě může být očkováno. V případě, že je léčeno kortikosteroidy,

                                1 / 2



 

methotrexatem nebo TNF- α inhibitory nemělo by být očkováno živými
vakcínami .

 3.6 Jak je to s pohlavním životem, těhotenstvím a
antikoncepcí? 
Pacienti s CNO nemají problémy s plodností. Při postižení pánevních
kostí se mohou vyskytnout problémy při sexuálních aktivitách. V
případě plánování těhotenství je potřeba přehodnotit potřebu
dlouhodobé medikace, zvláště léků, které mohou nepříznivě ovlivnit
vývoj plodu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

